ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.07.2011                                                                                                             № 33

О признании безнадежной к взысканию и списании задолженности

по бюджетным кредитам

В соответствии с Законом Томской области № 77-ОЗ от 14.05.2005 года «О
порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед
областным бюджетом» Дума Тегульдетского района РЕШИЛА:

1. В соответствии с пунктом 2  статьи  1   и в связи с завершением
конкурсного производства в отношении Районного муниципального унитарного
предприятия «Тегульдетское жилищно-коммунальное хозяйство» признать
безнадежной к взысканию и списать задолженность РМУП «Тегульдетское
ЖКХ» перед местным бюджетом по уплате долга за кредиты, полученные в
период с 2003 по 2005 годы на досрочный завоз угля в районы, приравненные к
районам Крайнего Севера,  согласно приложению № 1.

2. В соответствии  с  пунктом 3  статьи  1  признать безнадежной к
взысканию и списать бюджетные кредиты, выданные из районного бюджета
физическим лицам для поддержки семей, ведущих личные подсобные хозяйства
в период с 2001 по 2003 годы гражданам в связи с их смертью, согласно
приложению №  2.

3. В соответствии  с пунктом 4  статьи  1  признать безнадежной к
взысканию и списать бюджетные кредиты, выданные из районного бюджета
физическим лицам для поддержки семей, ведущих личные подсобные хозяйства
в период с 2001 по 2003 годы гражданам в связи с окончанием исполнительного
производства по взысканию задолженности из-за отсутствия у должника
доходов и имущества, на которое можно обратить взыскание, согласно
приложению №  3.

Глава Тегульдетского района                                                             В.А. Красов

Приложение № 1

к решению  Думы
Тегульдетского  района

от 28.07.2011 № 33

Безнадежные к взысканию кредиты  на досрочный  завоз угля
в  районы, приравненные к  районам Крайнего Севера

Дата
договора

Заемщик Остаток
основного

долга (руб.)

Задолжен-

ность по
процентам

Причины задолженности
основного долга

11.04.2005 РМУП «Тегульдетское ЖКХ» 1 719 414,20 88 779,06
ликвидация предприятия

связи с  банкротством

18.05.2005 РМУП «Тегульдетское ЖКХ» 928 500,00 47 717,38
ликвидация предприятия

связи с  банкротством

11.05.2004 РМУП «Тегульдетское ЖКХ» 0,00 6 042,92
ликвидация предприятия

связи с  банкротством

31.12.2003 РМУП «Тегульдетское ЖКХ» 1 198 627,00 0,00
ликвидация предприятия

связи с  банкротством

 ИТОГО 3 846 541,20 142 539,36

Копия свидетельства о внесении записи о государственной регистрации юридического лица,

в связи с ликвидацией на основании суда № 001197829 серии 70

Приложение № 2

к  решению  Думы

Тегульдетского района

от  28.07.2011 № 33

Безнадежные к взысканию кредиты, выданные из районного бюджета для
поддержки семей, ведущих личные подсобные хозяйства

Дата
договора

Заемщик Остаток
основного

долга
(руб.)

Задолжен-

ность по
процентам

Причины задолженности
основного долга

26.03.2002
Колесникова

Надежда Анатольевна
4 727,44 300,65

Из базы данных застрахованных
лиц Пенсионный фонд РФ в
Тегульдетском районе
предоставил данные о смерти
данного гражданина 28.03.2005

30.04.2001
Ефремова

Мария Егоровна
451,19 27,03

Из базы данных застрахованных
лиц Пенсионный фонд РФ в
Тегульдетском районе
предоставил данные о смерти
данного гражданина 18.01.2004

29.04.2002
Бондалетова

Лилия Семеновна
3 000,00 420,90

Из базы данных застрахованных
лиц Пенсионный фонд РФ в
Тегульдетском районе
предоставил данные о смерти
данного гражданина 19.02.2004

25.08.2003
Меркушев

Эдуард Александрович
2 769,33 85,13

Из базы данных застрахованных
лиц Пенсионный фонд РФ в
Тегульдетском районе
предоставил данные о смерти
данного гражданина 02.07.2006

 ИТОГО 10 947,96 833,71

Приложение  № 3

к  решению Думы

Тегульдетского района

от 28.07.2011 № 33

Безнадежные к взысканию кредиты, выданные из районного бюджета для
поддержки семей, ведущих личные подсобные хозяйства

Дата
договора

Заемщик Остаток
основного

долга
(руб.)

Задолжен-

ность по
процентам

Причины задолженности
основного долга

29.08.2005 Бойко Зоя Николаевна 948,20 18,13

13 декабря 2007 года
исполнительное производство
было окончено в связи с
отсутствием у должника
доходов и имущества, на
которое можно обратить
взыскание.

 ИТОГО 948,20 18,13